ICARE

il tuo \ \?’@"T \=|lh: ﬁ ﬁgﬁi é’ﬁ) / -:97 )

s

S!Stema SERVIZI REFEZIONE FARMACIE RISCOSSIONE SERVIZI SERVIZI
virtugso ALUINFANZIA  SCOLASTICA COMUNALS TRIBLFT SOCHALL TABARRALCI CIMITERIALY
\_/

Determina n. 149 del 02/07/2018

OGGETTO: Determina dirigenziale per affidamento diretto di LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
CORNICIONE CIMITERO COMUNALE DI VIAREGGIO - CIG: ZC1241D74D.

il Dirigente Amministrativo
Visto:
- il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e s.m.i. (“Codice dei contratti pubblici™);
- il “Regolamento per ['acquisizione di beni e servizi e per I'affidamento di lavori di importo

inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria”, approvato con delibera del C.d.A. n.7 del
07/06/2017.

Preso atto che:

- il coordinatore del settore cimiteriale ha segnalato il distacco di aicuni frammenti dei cornicioni
della copertura che si affaccia su via Marco Polo,in corrispondenza delle scale di accesso al
pianc superiore;

- a fronte di questa situazione, & stata contattata la societda SELIN SRL, in qualita di RSPP
aziendale, nella persona dell’ing. Riguccio Soci, al fine di effettuare una visita di controllo
sullo stato di fatto e nel frattempo 1’area in oggetto & stata transennata con nastro bianco e rosso
al fine di impedire I'accesso ai visitatori del cimitero;

- dal sopralluogo effettuato & emerso che alcune porzioni dell'angolo del comicione si stanno
distaccando, probabilmente a causa di infiltrazioni di acqua che hanno fatto gonfiare l'armatura
del cornicione ed hanno provocato delle crepe con conseguente distacco del cemento;

- L'intervento principale, per il quale potranno essere utilizzati ponteggi tradizionali o cestelli
elevatori posizionati direttamente di fronte all'ingresso delle scale, consiste nell’effettuare
un'operazione di rimozione del cemento in distacco e trattare i ferri scoperti con delle vernici di
protezione alla ruggine, ripristinando poi le porzioni di cornicione caduto con nuovo cemento;

- Per I'intervento descritto €’ stata contattata la societda EDAC VERSILIA SRL che, a seguito di
un sopralluogo, ha presentato preventivo di spesa pari ad € 3.600,00 oltre IVA;

- & stata formulata richiesta all’ Autorita Nazionale Anticorruzione del Codice Identificativo che
risulta ora individuato con il CIG n. ZC1241D74D.

Tutto ci® premesso,

DETERMINA

- di affidare alla ditta EDAC VERSILIA SRL i lavori in oggetto, per un importo complessivo pari
ad € 3.600,00 oltre IVA net termini di legge;

Il Dirigente

. Marco Francigs{ plp.

ancig(plp

A A A L w
pagina 11

iCARE srl uninominale Tel. \ 0584 3811 oy
Soggetta ad attivita di direzione e coordinamento del Comune di Viareggio Fax 0584 385562
Capitale sociale € 1.000.000,00 iv. e-mail protocotlo@icareviareggio.it
Sede legale e amministrativa: via G, Pascoli 6 - 55049 Viareggio (LU} PEC  protocollo@pec.icareviareggio it Crmi m Viazroon

Pl e CF 01588020469 - REA di Lucca 73460 Sito www.icareviareggio.it



